[image: image1.jpg]

Администрация

Бутурлиновского городского поселения

Бутурлиновского муниципального района

Воронежской области

Постановление

от   01.11.2019 г.  № 582
             г. Бутурлиновка

	Об установлении  размера платы за содержание жилого помещения  для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения и предельных индексов изменения размера такой платы

В соответствии с пунктом 4 статьи 158 Жилищного кодекса Российской Федерации, администрация Бутурлиновского городского поселения

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

        1. Установить размер платы за содержание жилого помещения    для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения, согласно приложению к настоящему постановлению.

         2.  Установить предельный индекс изменения размера платы за содержание жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения, равным индексу потребительских цен на соответствующий год, установленному действующим прогнозом социально- экономического развития Российской Федерации.

               3. Размер платы за содержание жилого помещения, установленный настоящим постановлением, применяется для:
               - собственников жилых помещений, которые на общем собрании не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, до момента определения способа управления на общем собрании собственников или до заключения договора управления многоквартирным домом по результатам открытого конкурса по отбору управляющей организации;

               - собственников жилых помещений, которые на общем собрании не приняли решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения.

             3. Настоящее постановление   опубликовать в официальном периодическом печатном издании «Вестник муниципальных правовых актов Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте органов местного самоуправления Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области.
           4. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

     5. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на заместителя главы администрации Бутурлиновского городского поселения Горлова И.А..

Глава  администрации Бутурлиновского

городского поселения                                                                А.В.Головков

 Приложение

              к постановлению администрации

              Бутурлиновского городского поселения

      от 01.11.2019 г. № 582
Размер платы за содержание жилого помещения

 для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения

	№

п/п
	Тип многоквартирного дома в г. Бутурлиновка Воронежской области

	Размер платы * (руб./ кв. м. общей площади жилого помещения)

	1
	С централизованным отоплением, холодным и горячим водоснабжением, с централизованным горячим водоснабжением (без централизованного холодного и горячего водоснабжения) и канализацией с количеством этажей до 3 включительно
	17,60

	2
	Прочие типы многоквартирных домов, не предусмотренные пунктом 1 настоящей таблицы
	16,70

* размер платы за содержание жилого помещения не включает плату за коммунальные ресурсы, потребляемые при использовании и содержании общего имущества в многоквартирном доме.